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Retsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Retsudvalget har den 17. september 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 1504 (alm. 

del) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1504: 

 

Ministeren bedes oversende sit talepapir fra det åbne samråd d. 17. september 

2024 om parallelle retssystemer i danske ghettoer, jf. REU alm. del – samrådsspm. 

AZ. 

 

Svar: 

 

Talepapiret er vedlagt til udvalgets orientering. 

 

Jeg vil herudover gerne benytte lejligheden til at præcisere et forhold, der blev om-

talt under samrådet på et spørgsmål fra Serdal Benli fra Socialistisk Folkeparti om 

myndighedernes kendskab til en praksis, hvor myndigheder har vejledt om anven-

delse af religiøse autoriteter, der bevidst eller ubevidst kunne være med til at blå-

stemple eller legitimere disse.  

 

Jeg henviste i mit svar til en sag fra 2013, som har været omtalt i Zetland d. 6. sep-

tember 2024. Sagen stammer rettelig fra 2012 og fra en tid, hvor integrationsom-

rådet lå under Socialministeriet.   

Det bør imidlertid tilføjes, at Styrelsen for International Rekruttering og Integration 

(SIRI) har været i dialog med de kommuner, som har ansat sikkerhedskonsulenter. 

Kommunerne oplyser, at de ikke aktuelt har samarbejde med imamer i relation til 

religiøse skilsmisser, og at det ikke fremover vil være praksis at samarbejde med 

imamer i konkrete sager.  

Kommunerne vurderer dog, at der tidligere har været få enkeltstående tilfælde, 

hvor de kommunalt ansatte sikkerhedskonsulenter har inddraget eller formidlet 

kontakt til religiøse autoriteter - fx ud fra en konkret vurdering af, at det kunne 

fremme en skilsmisse, og evt. efter ønske fra den pågældende kvinde.  

Offentligt
REU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 1504
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SIRI har indskærpet over for sikkerhedskonsulenterne, at rådgivning i enkeltsager 

heller ikke fremover må involvere samarbejde med imamer eller andre religiøse 

autoriteter. 

SIRI vil også fremover i opkvalificering og rådgivning af fagfolk tydeliggøre eksplicit, 

at det er SIRI´s anbefaling, at myndighederne ikke bør inddrage religiøse autoriteter 

i forbindelse med rådgivning i enkeltsager i æresrelaterede sager. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Jesper Kraft 

 

 

 

 

 

 

 


